
Obec Dolné Otrokovce 
              920 61  Dolné Otrokovce 44 

 

                      

Zápisnica 

z rokovania Obecného zastupiteľstva v Dolných Otrokovciach 

 

Dátum:                     12.10.2023 

Miesto konania:       Obecný úrad v Dolných Otrokovciach 

Starostka obce:        Bc. Biščiaková Katarína 

Prítomní poslanci: Cáder Marián, Mičianová Emília, Bojňanský Marián, Pekár Andrej,     

Chovanec Ján, 

Prítomní:  Cáderová Eva,  

Program zasadnutia: 

1. Zahájenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Vodomerná šachta 

4. Rozhodnutie o aplikácii – obecný rozhlas 

5. Osvetlenie v parku 

6. Rôzne  

7. Záver 
                

K bodu 1)    Zahájenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Bc. Katarína Biščiaková, privítala 

poslancov a oboznámila ich s programom. Skonštatovala, že sú prítomní 5 poslanci z 5 

poslancov, OcZ v Dolných Otrokovciach je uznášania schopné. 

 

K bodu 2)     Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starostka obce p. Bc. Biščiaková Katarína bude zapisovateľka zápisnice OcZ. V Dolných 

Otrokovciach. 

Za overovateľov zápisnice z tohto rokovania navrhla poslanca p. Cádera Mariána  a poslanca 

p. Chovanca Jána. Následne dala hlasovať za uvedený bod programu. 

Uznesenie č.  1/12.10.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. konštatuje, že je uznášaniaschopné, z 5 poslancov sú prítomní 5, 

2. určuje overovateľov zápisnice poslanca p. Cádera Mariána  a poslanca p. Chovanca 

Jána. 

3. berie na vedomie  menovanie za zapisovateľku zápisnice p. Bc. Katarínu Biščiakovú. 

Za: 5                                                Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 



K bodu 3)    Vodomerná šachta 

 Jedným z hlavných bodov programu bolo prejednanie určenia podmienok schválenia 

vodomernej šachty, ktorú vybudoval na obecnom pozemku parc. číslo 351/2 k.ú Dolné 

Otrokovce p. Šudy Samuel.  

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach preberali podmienky za a proti. Nakoľko sa 

táto spomínaná šachta rieši dlhší čas a bola vybudovaná bez súhlasu OcZ v Dolných 

Otrokovciach a starostky, sa OcZ dohodlo na týchto podmienkach:  

- zabezpečiť poklop vodomernej šachty proti otvoreniu neoprávnenými osobami (pánty, 

príp. zámok 

- zriadenie Zmluvy na Vecné bremeno k vodomernej šachte k pozemkom parc. číslo 

375/8, 375/9, 375/10 a 375/11 v jednorázovej výške 2000,- EUR ( slovom: dvetisíc eur) 

 

 

 

 

 

 

K bodu 4) Aplikácia 

 

Na zasadnutí Ocz v Dolných Otrokovciach sa preberalo schválenie aplikácia, ktorá bude slúžiť 

na informovanie občanov. Poslanci sa rozhodli pre aplikáciu Moja obec ktorá je prehľadnejšia 

a lacnejšia ako aplikácia Munipolis. 

Pani starostka dorieši ukončenie skúšobného obdobia s aplikáciou Munipolis. 

Ďalej budú poslanci a pani starostka informovať občanov obce o možnosti prihlásenia 

a odoberania noviniek prostredníctvom aplikácie Moja obec  

 

Uznesenie č.  Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. súhlasí so uzatvorením zmluvy s prevádzkovateľom aplikácie Moja obec v obci 

Dolné Otrokovce 

   Za: 5                                                 Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 

 

 

 

 

Uznesenie č.  2/12.10.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1.  koštatuje, že súhlasí s podmienkami vo veci povolenia a prevádzky drobnej stavby 

-  vodomerná šachta a prípojky vody pre pozemky parc. č. 375/8, 375/9, 375/10 

a 357/11 k.ú. Dolné Otrokovce 

Za: 5                                                 Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 

Uznesenie č.  3/12.10.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. odporúča, starostke obce Bc. Katarína Biščiakovej, aby rokovala s vlastníkom 

drobnej stavby – vodomerná šachta a prípojky vody pre pozemky parc. č. 375/8, 

375/9, 375/10 a 357/11 k.ú. Dolné Otrokovce – o zriadení vecného bremena 

a  zaplatení finančnej odplaty v prospech obce Dolné Otrokovce v jednorázovej 

výške 2000,-  EUR (slovom: dvetisíc eur) od vlastníka šachty. 

Za: 5                                                 Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 



K bodu 5) Osvetlenie v parku 

Osvetlenie v parku sa bude realizovať po predložení cenových ponúk.  

Pani starostka oslovila p. Kvantu ohľadom cenovej ponuky.  

P. poslanec Marián Cáder oslovil firmu p.Šípku taktiež kvôli cenovej ponuke. 

Osvetlenie je v štádiu riešenia.  

 

K bodu  6) Rôzne 

Termín dožiniek – predpokladaný termík Dožiniek 2024 je 10.8.2024 

Ples 2024 – pani starostka poprosila poslancov o sponzorský dar do tomboly 

p. Nižňanský-  opäť poslal list na obecný úrad so žiadosťou o odstránenie miestnej 

komunikácie na parc. čísle 167/13 k. ú Dolné Otrokovce, autobusovej zastávky a smetných 

nádob alebo aby sme navrhli  riešenie 

OcZ sa navrhlo, aby sme na najbližšie zasadnutie OcZ v Dolných Otrokovciach pozvali aj p. 

Nižňanského a prebrali  možnosti riešenia 

Ihrisko – p. poslanec Andrej Pekár sa spýtal aké sú ďalšie plány so šatňami nad miestnym 

futbalovým ihriskom. Opravu šatní realizoval p. Adam Bojňanský ml. s  p. poslancom 

Mariánom Bojňanským. 

 P. Marián Bojňanský preverí od majiteľa strojov či si ich zoberie späť príp. aké má s nimi plány 

a či sa bude ďalej pokračovať v opravách šatní. 

Na nasledujúcom zasadnutí OcZ v Dolných Otrokovciach preberieme ďalšie možnosti ako 

využiť priestory v šatniach. 

 

K bodu 7) Záver 

Týmto bol program zasadnutia vyčerpaný. Starostka obce Bc. Biščiaková Katarína poďakovala 

všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. Zasadnutie OcZ v Dolných Otrokovciach 

bolo ukončené o 18:30 hod. 

 

Zapísala: Bc. Biščiaková Katarína         .............................................. 

Overovatelia zápisnice: 

p. Marián Cáder           .............................................. 

p. Ján Chovanec                       .............................................. 

Bc. Biščiaková Katarína Starostka obce                      .............................................. 

 


